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Forord 
I sommeren 2009 tog to selvstændige konsulenter initiativ til at starte et Nabo-til-Nabo  
netværk for beboere i to nærliggende kvarterer på Ydre Østerbro, nemlig kvarteret 
omkring Kildevældsskolen og Strandvejskvarteret (i daglig tale Komponistkvarteret).  

Bevæggrunden for initiativet var, at i Danmark besættes 70 procent af samtlige jobs 
gennem netværk. Det vil sige, at vi har at gøre med et samfund, hvor netværkskompetencer 
og kontakter er en konkret forudsætning for, at man klarer sig og udvikler sig jobmæssigt. 
Forskning tyder desværre også på, at uanset uddannelsesbaggrund og kvalifikationer, så er 
det en generel tendens at etniske minoriteter i Danmark ikke har det samme 
arbejdsrelaterede netværk som de etniske danskere. Dvs. at en stor gruppe med masser af 
potentiale, ressourcer og talenter ikke kommer i spil pga. af den netværksadfærd, der 
dominerer det danske samfund. Der er med andre ord en ulighed forbundet med det 
netværkssamfund, vi lever i. 

Målet med Nabo-til-Nabo netværket er at komme den ulige adgang til arbejdsmarkedet til 
livs. Netværket skal bringe alle medlemmernes ressourcer i spil, så de styrker deres 
forudsætninger for at få det arbejdsliv, som de ønsker, får styrket deres evne til at indgå i 
netværk og danner de kontakter, der kan hjælpe dem i arbejdssituationer. Som navnet 
antyder, er formålet også at forbedre de to områders kendskab til hinanden, da  de på trods 
af den fysisk tætte beliggenhed ikke har meget med hinanden at gøre. Ambitionen er derfor 
også, at deltagerne øger kendskabet til deres naboer i kvarteret.  

Et sådant type netværk skal appellere til alle beboere for at kunne fungere. Hvis kun én 
gruppe dukker op, eller hvis måden man er sammen på i netværket alene er på den ene 
gruppes præmisser, så er der ikke længere tale om et ligeværdigt Nabo-til-Nabo Netværk.  

Frem for således at starte netværket fra den ene dag til den anden, valgte initiativtagerne  
at bruge den første tid på  at skabe kontakt til centrale aktører i området, og på at få et 
større indblik i, hvad der kendetegner området og de forskellige kvarterer. En indsats, der 
kun var mulig, fordi Østerbro Lokaludvalg har støttet projektet økonomisk i denne fase. 

Nærværende profil giver et lille indblik i, hvad vi har fundet ud af. Vi har vi valgt at give 
plads til beboeres stemmer  i højere grad end gengivelser af facts om området. Håbet er 
således at profilen - sammen med Det Socioøkonomiske Københavnerkort  - danner et 
godt afsæt for Nabo-til-Nabo Netværket, der – om alt går vel – starter ved årsskiftet 
2010/2011. Et nyligt afholdt dialogmøde (slut oktober), understregede i hvert fald, at 
interessen for et Nabo-til-Nabo netværk er tilstede. 

Profilen  indledes med et kort afsnit om fakta om kvarterne. Herefter kommer vi i 
øjenhøjde med et par naboer og tæt på det, der fylder i det daglige levede liv.  Så gives 
dialogmødet i oktober et par ord med på vejen. Herefter præsenteres spørgeskemaer, 
deltagerliste til dialogmøde, samarbejdserklæringer mv. Endelig til sidst en sides 
billeddokumentation fra dialogmødet. 

God læselyst,  

Stine Fehmerling, PeoplePotential 
Projektleder, Nabo-til-Nabo Netværket 
stine@peoplepotential.dk 

Lotte Rømer Grove, LRG 
Projektkoordinator, Nabo-til-Nabo Netværket 
kontakt@lottegrove.dk 



     
 

  4 

Profil – en karakteristik af områderne 
 

Kort og Fakta om området 
Strandvejskvarteret blev bygget omkring 1900‐tallet og består af 381 husstande. Husene er 
byggeforeningshuse og er fordelt over 10 gader. Alle husene er ejerboliger, men en 
husejerforening samler alle ejere omkring fællesudgifter, opgaver, mv. på tværs af de 10 
gader. 

Kvarteret omkring Kildevældsskolen består af et miks mellem forskellige boligforeninger, 
som er almene og kommunale. Området er primært bestående af lejligheder, som enten er leje 
og andelsboliger. Kvarteret, som vi har valgt at afgrænse til Kvarteret omkring 
Kildevældsskolen  indebærer: Edvard Griegs gade, Bellmansgade og Vognmandsmarken. 
Boligforeningen KBF (ABB) administrerer Vognmandsmarken og består af 305 boligenheder. 
Disse er primært lejeboliger. På både Bellmansgade såvel som Edvards Griegs gade er der 
ligeledes boligforeninger, som enten stadig er eller tidligere har været kommunale leje og 
andelsboligforeninger. Mange af boligerne er også administreret af AAB. På det 
Socioøkonomiske Københavnerkort overstiger området på ydre Østerbro herunder 
Vognmandsmarken, Bellmansgade og omegn med 36 % i forhold til gennemsnittet i 
Kommunen på følgende 3 indikatorer:  1) andelen af voksne borgere uden for 
arbejdsmarkedet, 2)andelen af husstande med enlige forsørgere og 3) andelen af mellem‐ og 
langtidsfattige 36 %.   

Mellem Vognmandsmarken, Bellmandsgade, Edvard Griegs gade og husejerforeningen 
Strandvejskvarteret ligger Kildevældsskolen og Kildevældsparken som to centrale 
institutioner mellem de to kvarterer.  
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Fortællinger fra Nabo‐til‐Nabo 
Som led i forberedelserne til Nabo-til-Nabo Netværket, har netværkets initiativtagere talt 
med flere beboere i området (6 dybdegående interview) og lyttet til andre (nøglepersoner 
som ansatte på Kildevældsskolen og den bemandede legeplads). Hver historie har sit 
særpræg. Men der er også noget, der går igen. I beskrivelserne nedenfor er der gjort plads 
til både forskelle og ligheder.  

Beboernes iagttagelser og oplevelser af at bo og arbejde i området præsenteres i temaer. 
Temaerne er valgt med opmærksomhed på dels hvad der fylder i beboernes daglige levede 
liv, dels på hvad initiativtagerne til netværket har haft brug for at få afdækket. De tre 
overordnede temaer er: Fællesskab, Interaktion med hinanden , Forestillinger og 
nysgerrighed. 

Det er vigtigt, at sige, at vi kun har talt med et lille udsnit af alle dem, som bor i området.Vi 
mener dog at kunne se  nogle tendenser i forhold til hvordan beboerne opfatter deres eget 
kvarter og hvilke fællesskab, der karakteriserer disse. Derudover kan vi også, gennem 
interviewene få en pejling af, hvor meget de to boligområder har med hinanden at gøre, om 
der er interesse i at overskride de sædvanlige kontaktflader samt hvilke umiddelbare 
forestillinger, de har om hinanden.  

 

Fællesskab 

Det interne fællesskab i Kvarteret omkring Kildevældsskolen: 

Gennem interviewene bliver det tydeligt, at beboerne omkring Kildevældsskolen har en 
klar forståelse af hvad der karakteriserer deres fællesskab og karakteriserer dem som 
gruppe. En interviewperson siger om området omkring Bellmansgade: ”Her bor vi mange 
tosprogede og også nogle danskere. De tosprogede kommer fra alle mulige steder i verden, 
og det betyder rigtig meget. Det giver en god blanding. Vi lærer af hinanden og af 
hinandens kulturer”.  

En anden beskriver et generelt træk ved dem som bor i Kvarteret omkring 
Kildevældsskolen således: ”Os i Vognmandsmarken - vi er ikke bange for dem der er 
anderledes end os selv. ”  

Der er altså meget, der kulturelt adskiller folk i Kvarteret omkring Kildevældsskolen, da 
der er mange sprogfællesskaber og mange kulturelle tilhørsforhold. Her fortæller flere om 
den tyrkiske kvindegruppe, som opholder sig meget i Kildevældsparken, der anses som en 
lidt lukket gruppe. Men samtidig nævner alle at det netop er de kulturelle forskelle, som 
gør kvarteret særegent og som gør beboerne i kvarteret stolte over at være en del af denne 
forskellighed. ”I opgangen er der alt fra en kinesisk familie til en tyrkisk enlig mor til 3, til 
en etnisk dansk familie til en irakisk ægtepar”, siger en interviewperson med stolthed i 
stemmen. Det er ikke kun de kulturelle og etniske forskelle, der præger kvarteret.  Der bor  
også  mange med social forskellige baggrunde. En beboer peger på, at der her bor både 
studerende, folk i arbejde, på overenskomstoverførelser mv. og at dette gælder både for  
etniske danskere og etniske minoriteter. Men, som den interviewede siger: ”så tror jeg at 
en stor del af beboerne her er fasthold i begrænsede brancher – det lagde jeg mærke til, da 
jeg så nogle børn lege i gården forleden. Her legede drengen en far, som stod på Pizzaria og 
pigen en mor, som gik hjemme. ”Jeg ved nu ikke, om det er et generelt billede” 
konkluderer interviewpersonen. 
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Det mener vi nu heller ikke at kunne konkludere, men der er større social-økonomiske 
forskelle i dette kvarter end i det andet, vise bl.a. det Socioøkonomiske Københavnerkort. 

De uformelle samvær og fællesskab 

I kvarteret omkring Kildevældsskolen beskriver mange af de interviewede at fællesskabet  
ikke er helt så formaliseret. Tidligere har boligforeningerne spillet en stor rolle. Blandt 
andet i 80’erne og 90’erne var boligforeningen bl.a. i Vognmandsmarken løftestang for en 
række aktiviteter, hvoraf flere af dem havde som mål at styrke integrationen i kvarteret. 
Der blev blandt andet afholdt kulturmøder, madklubber mv.  Men fællesskabs-
dimensionen og det formaliserede fællesskab er så godt som væk i dag. Dog har 
lektiehjælpen været et centralt initiativ i boligforeningen i de seneste 10 år og er fortsat en 
fast aktivitet. Mange nævner ligeledes Skt. Hans traditionen i Kildevældsparken som et 
fællesskab-skabende arrangement. 

Den måde samvær og fællesskabet internt i området udspiller sig er: ”ved at vi kender 
hinanden, fordi en del af os har boet her noget tid. Og så hilser vi på hinanden og snakker 
også kort med dem vi ikke har noget at gøre med. Udover at hilse, så kan man fx også finde 
på at give en barselsgave. Og man låner også af hinanden – og det er en måde at vise tillid”, 
siger en interviewperson om området omkring Bellmansgade.   

Fællesskabet udspiller sig derfor i de uformaliserede netværk, som mest af alt folder sig ud 
i den enkelte opgang. Én fortæller et eksempel på en nabo-til-nabo kontakt, hvor 
interviewpersonen hjælper sin tyrkiske underbos søn med lektier og til gengæld får han og 
hans familie lækker middagsmad retur, glade smil og snak i opgangen.  

Et kendetegn ved det uformaliserede netværk er, at der ikke er nogen former for 
forpligtigelse omkring hvem der kan deltage. Samtidig synes der at være en tendens til, at 
de uformaliserede netværk er meget åbne for nye medlemmer.  

 

Det interne fællesskab i husejerforeningen Strandvejskvarteret 

I Strandvejskvarteret er det en generelt opfattelse hos de interviewede af, at området har 
en fælles ånd. ”Vi har et særlig fællesskab, som jeg aldrig har oplevet, der hvor vi boede før. 
Man bliver inviteret ind, folk kommer og byder en velkommen og der er altid 
arrangementer af en art, som vi er inviteret til”, siger en interviewperson. En anden siger: 
”Vi har jo en fælles historie omkring hvordan dette område, som startede som gammelt 
arbejderkvarter. Dette har selvfølgeligt ændret sig, da der i løbet af 70’erne flyttede mange 
akademikere ind – først i et halvt hus og senere i et helt og i takt med de enorme 
husstigninger, er der selvfølgelig også kommet et andet segment ind. Men mange af de 
traditioner, som er her, er nogle som er bygget op over mange år og på baggrund af en 
specifik historie”.  

Der er altså i bevidstheden hos de interviewede en oplevelse af at beboerne i 
Strandvejskvarteret har en særlig omsorg for hinanden, historie og dermed også 
sammenhold. Et andet faktum, der cementerer sammenholdet er at husejerforeningen har 
en hjemmeside, hvor alle beboerne kan lægge nyheder ind, annoncere arrangementer, der 
lægges billeder ud og så er der skrevet historien om området, vedtægter mv. Derudover 
udgives der 4 gange årligt et blad i kvarteret ”Kilden”, hvor artikler om kvarterets historie, 
diskussioner i bestyrelsen bliver beskrevet, nyheder mv. Alt dette er også med til at skabe 
et fælles udgangspunkt for beboerne i kvarteret. Generelt er beboerne stolte af deres 
kvarter og enormt tilfredse med at bo der. 
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De interviewede siger gentagende gange, at de har en oplevelse af at beboerne i kvarteret 
ligner hinanden. En interviewperson siger:” De fleste her i kvarteret stemmer nok i midten 
eller til venstre for midten og derudover ligger i den øvre middelklasse i indkomst… og så 
er vi jo alle bleghvide”.  

Der hersker derfor en oplevelse af at Strandvejskvarteret er sammensat af mennesker som 
ligner hinanden i indkomst, etnisk og kulturel tilhørsforhold og mentalitet .  

 

Formaliserede fællesskaber og ”over hækken snak” 

I Strandvejskvarteret kan de flere forskellige typer af fællesskab opdeles i et formaliseret 
fællesskab og et uformaliseret fællesskab.  

Det formaliserede fællesskab viser sig i de tilbagevendende aktiviteter som fx loppemarked 
i sensommeren, fastlavnsfesten i Februar og sang i komponist-gaderne nytårsdag osv. 
Disse aktiviteter er åbne for alle og annonceres også på hjemmesiden. Det uformaliserede 
fællesskab kommer til udtryk i uderummet - henover hækken, gløgg og æbleskriver-
tradition ved juletid, til sommer-gadefester med fokus på børnene eller ”mens man står og 
roder med bilen”, som en beboer siger. ”Vi hilser på hinanden, når vi går forbi og hvis 
havelågen står åben betyder det, at man godt må komme ind og snakke”. ”Det ligner lidt et 
stort bofællesskab” påpeger en anden. ” Vi hjælper også hinanden – henover alle aldre og 
vi passer hinandens børn”. Det er nok vigtigt at pointere, at der nok er forskelle på tværs af 
gaderne og nogle er mere ”sociale” end andre.  

Der synes at være et stærkt formaliseret fællesskab i Strandvejskvarteret bygget op om 
traditioner og historie. 

 

INTERAKTION MED HINANDEN 
Hvor meget de to kvarterer har med hinanden at gøre samt om de interesse for hinanden 
er et interessant spørgsmål at stille. Ydermere er det også vigtig at vide, hvor 
mødestederne mellem de to kvarterer er?  Det ser vi nærmere på nu. 

Både i Kvarteret omkring Kildevældsskolen og i Strandvejskvarteret er der mødesteder – 
men langt de fleste er indenfor kvartererne. I Strandvejskvarteret er ’gaden’ – eller 
legegaden – et centralt mødested. Og i Kvarteret omkring Kildevældsskolen er det 
’opgangen’ eller nede i gården.  Det er med andre ord og helt bogstaveligt Nabo-til-Nabo-
møder, der foregår flest af.  Dog har de beboere med børn et større incitament for at 
opsøge lokalområdet og dets muligheder, og vi ser en tendens til, at det er 
børneforældrene, som i højere grad afsøger området. 

Kildevældsparkens legeplads 

For børnefamilierne bliver det ganske tydeligt at Kildevældsskolens legeplads er et rum, 
hvor især mange mødre fra de to kvarterer tilbringer tid sammen. Spørgsmålet er så om de 
reelt sker et møde eller om der på trods af brugen af samme faciliteter ikke er interaktion 
mellem de to. 

Ifølge en interviewperson fra Strandvejskvarteret sker der meget lidt  udveksling. Hun 
synes det er meget frustrerende, at legepladsen er delt op i et DEM og OS. Her er det især 



     
 

  8 

den tyrkiske kvindeklub, der sidder sammen ved bænkene og så er der ellers ”alle de 
andre” som bruger legepladsen.  

Gåture & indkøbsruter 

Når man spørger alle de interviewede, hvor de køber ind og hvor de går ture og opholder 
sig, hvis de er uden for deres gade eller opgange, viser det sig også at der ikke er megen 
interaktion mellem de to boligkvarterer.  

Beboerne fra Strandvejskvarteret går  mest i Irma, Netto og specialbutikker ud mod 
strandvejen og Østerbrogade, mens beboerne fra kvarteret omkring Kildevældskolen køber 
ind i Aldi, SuberBest og Fakta omkring Skt.Kjelds torv. 

Hvad angår gåture og cykelture, så er der heller ikke mange af de beboere, vi har talt med 
der bevæger sig ind i det andet kvarter. Gåture og andre fritidsaktiviteter foregår primært 
for de interviewede fra Strandvejskvarteret i fælledparken eller nede til Svanemøllehavnen 
og kun en af de interviewede brugte legepladsen i Kildevældsparken. De interviewede fra 
kvarteret omkring Kildevældsskolen bruger meget Kildevældsparken, legepladsen der og 
fælledparken, hvis der sker udendørsaktiviteter uden for deres boligkarréer. 

Der er dog én gruppe fra kvarteret omkring Kildevældsskolen, der mødes i 
Strandvejskvarteret. Det er, ifølge beboere derfra, imidlertid ikke for at mødes med dem. 
Her er det unge skoleelever, som i frikvartererne bruger nogle af gaderne i 
Strandvejskvarteret som rygeskjul, hvor skodder mv. bliver efterladt på bænkene i f.eks. 
Berggreensgade. Dette ”møde” er hverken opbyggeligt eller konstruktivt, erklærer 
beboerne fra Strandvejskvarteret.  

Ledelsen fra Kildevældskvarteret fortæller at Kildevældsskolen kunne være et utroligt godt 
mødested for de to kvarterer. De stadfæster at Kildevældsskolen netop er den kim, som 
kan samle de to kvarterer og skabe en godt tværkulturelt lokalmiljø. Desværre er 
tendensen, at mange af Strandvejsforeningens forældre vælger Kildevældsskolen fra netop 
på baggrund af, at der er en stor koncentration af etniske minoritetsbørn fra området.  

Desværre må man konkluderer her, at der ikke er meget interaktion mellem de to kvarterer 
– man kan simpelthen sige at deres veje ikke krydses og ingen af grupperne opsøger 
hinandens samvær. På nuværende tidspunkt er det primært gennem børnene , at beboerne 
fra de to kvarterer tilbringer tid sammen – selvom det ikke altid fører til deciderede møder.  

FORESTILLINGER OG NYSGERRIGHED 
Generelt er der stor nysgerrighed fra interviewpersonerne om at møde ”de andre”. De 
udtrykker, at de er bevidste om, at der eksisterer en masse – også nogle gange lidt negative 
- forestillinger om hinanden, men at de alle har lyst til at få afmystificeret og afkræftet 
forestillingerne. 

En forestilling om Kvarteret omkring Kildevældsskolen fra en beboer fra 
Strandvejskvarteret lyder således: ”det virker lidt forladt og trist.  Der er ikke gjort noget 
for at holde det. Det virker dystert”.  

Mens en beboer fra Kvarteret omkring Kildevældsskolen betegner Strandvejskvarteret som 
”hyggelig, men noget af en ’hvid ghetto’”. Derudover har en interviewperson også det 
billede af Strandvejskvarteret, at det er der ”hvor eliten bor 
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”Jeg vil rigtig gerne lære de andre at kende – jeg synes det er en stor værdi, hvis vi kunne 
bryde nogle af det forestillinger vi har om hinanden ned”, siger en interviewperson. Og en 
anden supplerer: ”Jeg tror vi kunne få så stor glæde af hinanden og vi kunne hjælpe 
hinanden på forskellig vis, er jeg sikker på”.  

Så udover at der er en bevidsthed om ”de andre”, og at forestillingerne måske ikke helt er i 
overensstemmelse med sandheden, så pointerer en interviewperson også en interessant 
pointe. Nemlig at  kommunikation mellem de etniske danskere og etniske minoriteter 
(tosprogede) kan være problematisk og spiller negativt ind i kulturmødet. Den specifikke 
interviewperson siger: ”Jeg oplever at tosprogede (kvinder) er varme, hjælpsomme og 
pågående. De er meget direkte. Danskere er også varme og hjælpsomme, men så er de også 
tilbageholdende. Og netop det, gør at de tosprogede bliver usikre på  om danskerne faktisk 
vil dem, og de er interesserede i dem”. Ud fra dette citat er det netop den interkulturelle 
kommunikation man skal være opmærksom på i et sådant møde. Omvendt skal mødet 
være tilstede, før man kan arbejde med kommunikationsformen. 

Samlet set, er der en tendens til at beboerne er nysgerrige på hinanden. Der er også en 
tendens til at beboerne i de to kvarterer har relativ lille viden om hinanden, men til 
gengæld en del forestillinger om hvordan hinanden er.  

 

Opsamling på baggrund af interviewene 
På baggrund af interviewene og tal fra det sociale københavnerkort kan vi opsummerende 
konkluderer følgende: 

De to kvarterer er ret forskellige hvad angår nøgletal på det sociale, økonomiske og 
integrationsmæssige områder (jf. det socioøkonomiske københavnerkort). 

Fællesskabet i de to kvarterer ligner og adskiller sig fra hinanden ved at: 

- I begge kvarterer hersker der både formelle og uformelle fællesskaber. Dog er de 
formelle rammer for fællesskabsdannelse i Strandvejskvarteret langt mere udbredt, 
da der både gennem hjemmeside samt traditioner hvorigennem den fælles identitet, 
omsorg for hinanden og netværk foregår.  

- Begge kvarterer har et aktivt uformaliseret netværk på nabo niveau (opgang/gaden) 
- Begge kvarterers beboere er stolte af der hvor de bor 
- Beboerne i kvarteret omkring kildevældsskolen er langt mere heterogene i etnicitet, 

kulturel tilhørsforhold, indkomst og mentalitet, som anskues som et plus ved 
området 

- Beboerne i Strandvejskvarteret oplever at de er meget homogene i forhold til 
politisk stillingstagen, indkomst og etnisk tilhørsforhold 

- En klar tendens viser, at det uforpligtende fællesskab kun rummer den enkelte 
gade/opgang og ikke hele kvarteret.  

Interaktionen er desværre begrænset mellem de to kvarterer. Her opsummeret i 
punktform hvor og hvordan beboerne mødes fra hvert område: 

– Interaktionen sker primært gennem børnene på legepladsen eller gennem skolen (til 
dem med børn i Kildevældsskolen) 

– Den reelle interaktion på mødestederne er lav 
– Ved gåture og indkøb kommer man ikke igennem hinandens boligområder 
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På trods af den begrænsede interaktion er der dog stor nysgerrighed og interesse hos 
begge parter, for at lære hinanden bedre at kende. Samlet set siger alle de interviewede at 
de er nysgerrige på hinanden og gerne vil indgå i et mere formelt netværk, der hjælper til 
at få mødt, snakket og udvekslet med naboerne i det andet kvarter. Der er også en tendens 
til at beboere i de to kvarterer har relativ lille viden om hinanden, men til gengæld en del 
forestillinger om hvordan hinanden er.  

Udfordringen må være at skabe de mødesteder eller de rammer, så nysgerrigheden der 
findes kan blive stillet og forestillingerne om hinanden justeret.  
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Dialogmødet – hvad har vi lært? 
Nu har vi lavet en kort analyse af de to områder på baggrund af interview og data. Vi vil nu 
gå over til de konkrete erfaringer, viden og efterrefleksioner vi har gjort os på baggrund af 
deltagernes input på dialogmødet onsdag d. 27.oktober, samtaler med vores tætteste 
samarbejdspartnere og egne diskussioner på baggrund af den research vi har lavet.  

I det næste vil vi kort lave en redegørelse af dialogmødet og diskussionen af de centrale 
justeringer og ideer, der kom fra deltagerne om hvordan et nabo-til-nabo netværk vil 
kunne gøres mest mulig bærerdygtig og interessant for medlemmerne. Derudover vil vi 
vurderer om fase 1 har været en god og succesrig proces med de forventede resultater. 

Program over dialogmødet 

Dialogmødet (se invitation nedenfor) blev afholdt en regnvejrsaften sidste onsdag d. 27. 
oktober 2010 og programmet så ud som følger: 

•Velkommen + kort præsentation af initiativet. Hvor stammer ideen fra og 
med hvilken motivation er initiativet igangsat ud fra. Argumentation for 
netværk, hvorfor naboskab og hvorfor lige her på ydre Østerbro. 

•Luise Søe (Østerbro Lokaludvalg) om hvorfor lokaludvalget har støttet første 
fase også med henblik på integrationspolitikken Bland-dig-i-byen fra 
Københavns Kommune. 

•Præsentation af faserne i projektet: De næste skridt: Workshop for alle 
medlemmer, én-til-én møderne, temaaftener m. spisning og sidst forankring 
af netværket. Tidsforløbet kører over 1 års tid alt afhængig af hvornår 
finansiering er på plads. 

•Pernille Haurballe (Husejerforeningen Strandvejskvarteret) fortæller om 
hvorfor hun ønsker at være med i et sådan netværk. Hvorfor hun som beboer 
i området er nysgerrig på det. 

•Mette Weldon Andersen (Afd.leder i Kildevældsskolen) fortæller om hvorfor 
skolen er involveret i sådan et projekt, og at de som primær kontaktperson til 
kvarteret omkring Kildevældsskolen gennem forældrenetværket på skolen ser 
behovet og interessen i sådan et projekt 

•Dialogøvelse: I skal hjælpe os med at forme det netværket. Ideer til 
netværket. Hvilke barrierer er der og hvor har netværket sin styrke?  

•Opsamling på øvelserne  

•Farvel og på gensyn 

Evaluering af dialogmødet 
Der var 21 deltagere på mødet med en god spredning mellem mænd og kvinder, yngre og 
ældre. Der var en overvægt at etniske danskere fra Komponistkvarteret. 

Kvaliteten i mødet var utroligt positivt. Folk var meget engagerede og havde gode ideer, 
indspark og kommentarer til netværket og hvordan et sådan ville blive bærerdygtigt. 



     
 

  12 

Netværket blev pludseligt levende. Efter mødets planmæssige afslutning kl. 20.30 blev folk 
siddende og snakkede videre, diskuterede initiativet og andet helt frem til kl. 21.10.  

Som programmet viser var der forskellige oplæg, som skulle klæde deltagerne på til at 
komme med konkrete kommentarer i forbindelse med dialogøvelsen. Vi havde på forhånd 
stillet nogle spørgsmål opdelt i temaerne: netværk, projektet, arbejde og naboskab. Til 
hvert emne var der 2-4 spørgsmål, som deltagerne skulle diskutere to-og-to for derefter at 
skrive stikord for samtalen på post-its og sætte op på en fælles væg. Vi lavede 3 omgange af 
dialog-øvelsen, så alle deltagerne fik lejlighed til at tale med minimum 3 forskellige 
mennesker. 

Centrale pointer 

De vigtigste pointer som kom ud af øvelsen såvel som generelt på mødet var: 

- at det var vigtigt, at netværket også bliver stærk forankret i det sociale. Dvs. at 
mange var tilhængere af at netværket simpelthen også skal være bygget op omkring 
andre sociale arrangementer såsom spisning, sportsaktiviteter, fælles 
arrangementer, fælles oplægsaftener mv. 

- At det var meget vigtigt, at der bliver skabt tryghed mellem medlemmerne. Og 
hvordan skabes den? Her kom flere med eksempler som at styrke én-til-én 
møderne, samt sørge for, at netværket ikke blev for stort i antal. 

- At der var nogle sproglige barrierer for nogle af netværkets medlemmer, som kunne 
forhindre dem som ikke er så sprogligt stærke til at komme til dialogmøder, hvor 
man skal tale i  plenum. Et svar på det ville være at omtænke workshoppen, så den 
ikke blev plenum baseret, men i højere grad blev bygget op omkring interview og 
dialogøvelser to-og-to.  

- vigtigheden af at netværket blev ligeværdigt – dvs. at alle medlemmer både skulle  
være giver og modtager.  

- At man skulle sørge for også at rekruttere etniske minoritetsnøglepersoner som ”en 
slags rollemodeller”, som kunne sørge for at det blev spredt i området og motivet for 
netværket blev styrket 

- At netværket skulle tænkes bredt – dvs. ikke nødvendigvis jobrelateret. Der kom 
eksempler som spørgsmålet om ”hvor længe må etniske danske børn være ude om 
aftenen?” eller ” hvordan er vejen ind i sygehusvæsnet, for den har jeg ingen 
erfaring med?” eller ”hvis jeg gerne vil lave en iransk ret hvordan gør jeg så det?” 
eller ”jeg har problemer med min computer og jeg ved at din søn er god til det – 
kunne han ikke hjælpe mig med…”. 

- At netværket ikke skal være for krævende, så alle føler, at de kan være en del af det 
og kunne bidrage. Sådan at netværksgaverne f.eks. blot kan være at bringe en god 
kage til et arrangement. 

 

En af de vigtigste pointer ved aftenen var, at deltagerne simpelthen grundlæggende var 
meget interesserede og nysgerrige på at få nogle formaliserede rammer for at møde 
hinanden og at ideen med at ”vi-skal-begge-have-noget-ud-af-det” var et gennemgående 
ønske. 

En anden erkendelse vi gjorde os i forhold til dialogmødet var ligeledes, at der ikke var nok 
deltagere fra kvarteret omkring Kildevældskvarteret. Svaret herpå drøftede vi også på 
mødet og Safria (Iransk lærer på skolen) gjorde opmærksom på, at det netop er svært at få 
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den etniske minoritetsgruppe med til frivillige møder, da det ikke er noget der er så 
hjemmevant for dem. Så rekrutteringsstrategien for denne gruppe skal være lidt 
anderledes. Afdelingsleder Mette Andersen kommenterede, at der allerede var 7 meget  
interesserede (se deltagerlisten over interesserede), som havde meldt tilbage at de gerne 
ville deltage i netværket, men var forhindret i at komme til det specifikke møde. Det var 
både gamle elever på skolen og forældre af nugående elever. Interessen var der derfor, men 
formen (den klassiske plenum-møde) skulle måske omtænkes. Dette har vi derfor tænkt os 
at gøre fremadrettet.  

 

Kritik omkring stigmatisering: 

På statusmødet i Lokaludvalget i august, var der et medlem som pointerede at projektet er 
stigmatiserende overfor beboerne omkring Kildevældsskolen og de etniske minoriteter, da 
der, som medlemmet fortolkede det, ligger en implicit forståelse af, at de etniske 
minoriteter er ressourcesvage. Det er målet med nabo-til-nabo netværket, at det netop skal 
forsøge at dæmme op for denne dikotomi og nedbryde de positioner, som medlemmerne 
tænker om hinanden. Vores udgangspunkt er at begge grupper er ressourcestærke, at 
begge grupper har masse af talenter, evner og kompetencer, men at den netværksstruktur, 
der er herskende i Danmark og på det danske arbejdsmarked i sit udgangspunkt 
forfordeler dem, som er gode til at netværke og dem som har et stor arbejdsrelateret 
netværk. Og forskning viser desværre at etniske minoriteter generelt ikke har det samme 
forankrede arbejdsrelaterede netværk – og det er uanset om de er i arbejde, har lange 
videregående uddannelser eller ej.  

Så vi har – også efter vi fik kritikken – gjort meget for at italesætte begge grupper som 
ressourcestærke med hver deres kvaliteter og kompetencer så forskellen på de to grupper i 
højere grad ligger i, at den ene gruppe har et stærkt arbejdsrelateret netværk og den anden 
gruppe har et mindre arbejdsrelateret netværk. 

Når det så er sagt, er det også vigtig at pointere at netværket hele tiden har været tænkt 
som værende baseret på ligeværdighed. At alle skulle være giver og modtager. Ydermere 
blev det endnu mere tydeligt på dialogmødet at deltagerne gerne vil tænke netværket i 
bredeste forstand end blot det arbejdsrelaterede. Ved at tænke netværk bredere bliver 
medlemmernes forskellige viden, interesser, personlige ressourcer mv. også sat i spil 
således, at det ikke kun er dem med arbejdsrelateret viden, der kan være ”giver” i 
netværket.  

På baggrund af dette håber vi, at vi kommer stigmatiserings-kritikken til livs. For ved at 
fastholde (som også gjorde sig gældende på dialogmødet) en insisteren på 
mangfoldigheden og ligeværdigheden, hvor fokus vil være at begge gruppers potentialer, 
kompetencer og viden i bred forstand kommer i spil i netværket vil ressourcesvag og 
ressourcestærk dikotomien blive opløst. 

Opsummerende vurdering af fase 1 
På baggrund af fase 1’s research af området, etableringen af gode og engagerede 
samarbejdspartnere og kontaktpersonernes interesse såvel som succesen på dialogmøde, 
vurderer vi, at succeskriterier vi opstillede i ansøgningen til fulde er blevet nået. 
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Der har været meget læring i processen og Nabo‐til‐Nabo‐netværket er stadig i gang med at 
blive defineret og skabt og vil fortsat gøre det, med de medlemmer som endeligt melder sig 
som medlemmer af pilotnetværket. Det som har overrasket os mest er, dels at der har været 
så stor interesse og velvillighed fra områdets beboere, kontaktpersoner og 
samarbejdspartnere. Dels at deltagerne på dialogmødet var så interessede og insisterede på at 
grundstenene for nabo‐til‐nabo netværket skulle være et stærkt socialt element og så 
selvfølgeligt et mere jobrelateret ét også. Der skulle være en fin balance mellem de to ben. Vi 
havde i udgangspunktet troet at den sidstnævnte del ville være af størst interesse, da vi 
forudsatte at folk har et travlt og social hverdag, men det viste sig, at de netop er nysgerrige 
på hinanden og har lysten til også at prioritere det sociale element i nabo‐til‐nabo netværket. 
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Deltagerlisten over de medvirkende til dialogmødet 

NAVN ADRESSE KONTAKTOPLYSNINGER 
Per Elverkjær  Berggrensgade 54 Per.e@webspeed.dk 
Rita Sørensen Kildevældsgade 13 Rita.soerensen13@gmail.com 
Jan Væver Kildevældsgade 13 Jan.væver@gmail.com 
Pernille Haurballe HC Lumbys Gade 60 Perniha@ruc.dk 
David Kendal Weysesgade 36 davken@um.dk 
Jette Harrebye Heisesgade 35 leifharrbye@ofir.dk 
Leif Harrbye Heisesgade 35 leifharrbye@ofir.dk 
Maria Kure Vejrøgade 13 mariacom@forum.dk 
Gorda Engholm Heisesgade 23 gerda@cancer.dk 
Martine Skov Berggrensgade 8 martineskov@yahoo.com 
Mille Holm Tibirkegade 5 Mille_1000@hotmail.com 
Ellen Togeskov Ryparken 18 ellentogeskov@hotmail.com 
Astrid Permin HC. Lumbyes gade 35 aepermin@dadlnet.dk 
Lars Larsen Kildevældsgade 8 larsallinge@hotmail.com 
Mads Henriksen Vognmandsmarken 44 madsfaber@hotmail.com 
Line Feld ? lmf@ruc.dk 
Eva Waldorff Ragnhildgade 54 ejrw@ruc.dk 
Pierre Vincent HC. Lumbyes gade 35 Brug posten 
Sabria Safar Nygårdsvej 47 b Sas.kil@ci.kk.dk 
Raad Aziz Ali Vognmandsmarken 27 Raad9500@hotmail.com 
Birthe Jakobsen Niels W Gade 30 forumteatretprisme@gmail.com 
   
 

Ud af de 21 deltagende svarede 13, at de gerne ville deltage i netværket, hvis det skulle 
fortsætte og 7 svarede måske.  

Deltagerliste over interesserede  

Her en liste over de personer, som har informeret skolens kontaktperson (Sabria og Mette), at 
de gerne vil være med i netværket, men at de var forhindrede i at komme til dialogmødet. 

Lila Demna  Vognmandsmarken 11   

Assat Muhammed  Vognmandsmarken 11   

Mahir Jusufi  Bellmangade 27, st tv.   

Maysam  Vognmansmarken 4   

Mitra Karimikalashtery  Hesseløgade 41 b   

Marry N´gamet Camara  Ragnhildgade 12   

Shokouh Pakdast  Hans Knudsens Plads 106   

     

 

Resultat af spørgeskemaet på dialogmødet 
I vores outputkrav og som del af succeskriterier havde vi opstillet et spørgsmål, hvor 
deltagerne på mødet skulle svare på følgende: 

Synes du ideen om Nabo-til-Nabo-netværket er interessant? (sæt ring rundt om dit svar) 
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5 Ja,I høj grad 

4 Ja, I nogen grad 

3 Delvist 

2 Nej, kun I mindre grad 

1 Nej, slet ikke 

 

Resultatet af de 21 deltagere var: 4,57. Succeskriteriet for os var, at det skulle være: 3,5.  

Koordinationsudvalget 
Vi har etableret en koordinationsgruppe, som har til formål at komme diskutere projektet, 
justere, tage beslutninger, følge det, sparre og udvikle netværket i projektperioden. 
Koordinationsudvalget skal sikre kvalitet og forankring. Vi har fastsat 4 møder i 
koordinationsudvalget, som skal være med 3 måneders mellemrum. Følgende personer er 
med i koordinationsudvalget: 

 Projektleder, Stine Fehmerling 
 Projektkoordinator, Lotte Grove 
 Afdelingsleder på Kildevældsskolen, Mette Weldon Andersen 
 Skolelærer, Sabria Safar 
 Områdechef, Mads Ulldahl 
 Strandvejsforeningsmedlem, Carsten Ohmsen (pga. sygdom vil Pernille Haurballe gå i 

stedet) 
 Lokaludvalgsmedlem, Luise Søe 

Samarbejdserklæringer 
Nedenstående er der 3 erklæringer til vores tætteste samarbejdspartnere, men vi arbejder på 
et få et endnu bredere samarbejde på tværs af foreninger i lokalområdet. På dialogmødet 
tilbød Mads Faber Henriksen, at landsorganisationen DUI‐LEG og VIRKE kunne komme ind 
over projektet også som en aktiv medspiller.  
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AF THOMAS FREDERIKSEN
thof@b-l.dk

YDRE ØSTERBRO: Bebyggelserne 
ligger tæt på hinanden, men 
det er langt fra alle, som ken-
der nogen i det andet område. 
Måske er det endda et mindre-
tal i begge områder. 

Vognmandsmarken og Kom-
ponistkvarteret, rækkehus-
kvarteret der har vejnavne op-
kaldt efter en lang række store 
komponister, ligger få hundre-
de meter fra hinanden på Ydre 
Østerbro. I Vognmandsmarken 
ligger en af  de almene bebyg-
gelser på Østerbro, hvor der 
blandt andet bor en del beboere 
af  tyrkisk og mellemøstlig op-
rindelse, mens Komponistbyen 
(også kaldet Strandvejskvarte-
ret) er præget af  såkaldt res-
sourcestærke mennesker, for 
eksempel bor der en del poli-
tikere, forfattere, kunstnere og 
mediefolk.  

Jobs gennem netværk
Og nu kan man jo mene, at hvis 
beboere i de to områder skulle 
føle trang til at lære hinanden 
at kende, kan de jo bare gå for-
bi og banke på døren hos hin-
anden. Og gør de ikke det, lever 
de vel ganske fint videre begge 
steder. Eller hvad?

To konsulenter har i hvert 
fald sat sig for, at folk i de to 
kvarterer at lære hinanden 
bedre at kende. Og de har få-
et offentlig støtte til det. Men 
hvorfor det?

»Undersøgelser viser, at 70 
procent af  alle jobs besættes 

gennem netværk. Og etniske 
minoriteter har mindre ad-
gang til disse netværk,« fortæl-
ler en af  initiativtagerne Stine 
Fehmerling, som lægger vægt 
på, at dette initiativ passer fint 
med Københavns Kommunes 
aktuelle strategi på integrati-
onsområdet, hvor forenings-
liv, frivillighed og netværk er 
i højsædet. 

Projektet hedder Nabo-til-
Nabo, og det er arbejds-rela-
teret netværk. Der er dog ik-
ke nogen målsætning om, at 
en bestemt antal i netværket 
skal får sig et job på den måde. 
Og netværket kan bruges til så 
meget andet end arbejde. Og så 
er det vigtigt, at begge parter 
skal have udbytte af  det. 

»Det hedder et dialogmøde, 
og grunden er, at borgere fra 
begge områder skal træde i ka-
rakter og få noget ud af  det,« 
siger Lotte Rømer Grove, som 
er den anden af  initiativtager-
ne. Udover konkrete jobs kan 
det for eksempel være tips om 
praktikpladser eller kendskab 
til forskellige brancher. 

Håbet er blandt andet at net-
værket er med til at styrke be-
boernes oplevelse af  at bo på 
Ydre Østerbro – sammen. De 
to peger også på, at det natur-
lige mødested folkeskolen, ik-
ke er så naturligt mellem de 
to kvarterer. Da de fleste for-
ældre i Komponistbyen ikke 
har børn på Kildevældsskolen, 
på trods af  den ligger tæt på. 
Der går der til gengæld mange 
børn fra Vognmandsmarken. 

Første møde i netværket er 

onsdag 27. oktober klokken 19-
20.30 i lærerværelset på Kilde-
vældsskolen. På mødet er der 
mulighed for at høre mere om 
netværket og der er mulighed 
for at komme med indspark og 
ideer, så det bliver et netværk 
for og med borgerne,

Til første etape af  projektet 
har de to initiativmagere få-
et støtte på 133.000 kroner fra 
Østerbro Lokaludvalg. 

Svigerforældre bor der
Normalt er det ikke Østerbro, 
som er i fokus, når det gælder 
integration. Så hvorfor har de 

Stine og Lotte netop valgt den-
ne bydel?

»Jeg har svigerforældre, 
som bor i Komponistbyen, og 
det var tydeligt for mig, at folk 
i dette kvarter ikke kender om-
rådet omkring Kildevældssko-
len så godt. Og det er ganske 
interessant at lave sådan et 
projekt i et område, som har 
en identitet som højkulturel og 
velstående,« siger Lotte Feh-
merling, der selv bor på Øster-
bro, men i den anden del af  
bydelen - i Ryesgade. 

Lotte havde lagt mærke til 
nogen af  de samme tendenser 

om de forskellige kvarterer på 
Østerbro, når hun er cyklet fra 
sin bopæl på Ydre Nørrebro til 
familiebesøg i Hellerup. 

Fylde rammerne ud
Udover Østerbro Lokaludvalg 
samarbejde Nabo-til-Nabo og-
så med Kildevældsskolen og 
Strandvejskvarterets forening 
om initiativet. Dialogmødet er 
startskuddet til et forløb, som 
skal vare i halvandet år, og 
kommer man ikke med fra 
start, er det muligt at komme 
med senere. 

I første omgang er det mål-

sætningen, at der kommer 
mindst 10 fra henholdsvis 
Komponistkvarteret og Vogn-
mandsmarken og omegn til 
mødet den 27. oktober. Andre 
beboere fra det øvrige Ydre 
Østerbro er også velkomne til 
at deltage i Netværket. 

I slutningen af  2010 eller be-
gyndelsen af  det nye år holdes 
en workshop, Herefter går ’Na-
bo-til-Nabo’ møderne i gang. 
Med støtte fra initiativtager-
ne mødes to netværksdeltage-
re, der ikke kommer fra sam-
me kvarter. På mødet kan der 
veksles viden, tilbydes hjælp, 
formidles kontakt, snakkes om 
kvarteret eller hvad der ellers 
kan findes på. Efter de første 
par runder er det op til bor-
gerne selv at arrangere møder 
hos hinanden. 

De to initiativtagere under-
streger, at det netop er borger-
ne selv, der skal fylde rammer-
ne ud og selv være med til at 
definere, hvordan det skal ud-
vikle sig. 

»Det kommer forhåbentlig 
til at se anderledes ud, end vi 
forestiller os. Vi håber, at bor-
gerne selv viser, at det skal gø-
res på en anden måde,« siger 
Lotte Rømer Grove. 

Nabo-til nabo-dialogmødet er ons-
dag 27. oktober klokken 19-20.30 
på lærerværelset på Kildevælds-
skolen, Bellmannsgade 5. Tilmel-
ding er ikke nødvendig. 

Lær hinanden at kende
DIALOG. Beboere i Komponistbyen og kvarteret omkring Kildevældsskolen 
skal bringes tættere sammen gennem nyt initiativ

Stine Fehmerling og Lotte Rømer Grove vil få folk på Ydre Østerbro til lære 
hinanden bedre at kende på tværs af kvarterer. Foto: Michael Paldan

• Aftagelige hel-
og delproteser

• Implantat/tryklåsproteser

• Tilpas./rep. af tandproteser

• Gratis undersøgelse

• Rente/gebyrfri finansiering

• Tandblegning

• Overenskomst m. kommunerne
M.a. Landsfor. af Kliniske Tandteknikere

Specialklinik for tandproteser
Klinisk tandtekniker

A. Hassenkam

35 42 05 91
Ndr. Frihavnsgade 17 st.

aha@brnet.dk
www.a-hassenkam.dk

Tandlæge tilknyttet klinikken

Tandlægens hjørne

Implantater med ny 
computerteknologi
Nemmere og sikrere vej til nyt flot smil 

Titanium og ny flot tand
Flere og flere vælger i dag 
de moderne tandimplantater 
i stedet for besværet med 
traditionelle tandbroer og 
aftagelig proteser.
Et implantat er en ny flot tand, 
der ganske enkelt sættes helt 
fast direkte i kæben med en 
uforgængelig titaniumind-
sats, der erstatter den gamle 
rod. Og resultatet er lige 
så stærkt og holdbart som 
raske tænder. Flere tænder 
kan indgå i en samlet og flot 
implantatløsning.

Specialistarbejde
Implantatarbejde er spe-
cialistarbejde. Derfor er det 
ikke ligegyldigt, hvor man får 
det lavet. Vælg et sted med 
mange implantater bag sig, 
og som har investeret i den 
nyeste teknologi. Det gør 
arbejdet langt mere sikkert. 
Samtidig kan en del af arbej-
det ofte flyttes fra tandlæge-
stolen over på computer. Det 
sker f.eks. ved at vi starter 
med en scanning af kæbe 
og tænder. Så laver det tek-
niske udstyr automatisk de 
nye implantater og beregner 
nøjagtigt, hvor de hurtigt og 
præcist kan sættes helt fast.

Det kan godt betale sig at 
investere lidt ekstra i en flot 
og holdbar implantatløsning 
lavet af specialister med 
avanceret teknik, og alder er 
uden betydning for et godt 
resultat.
Hele processen foregår un-
der fuldt dækkende bedøvel-
se og er derfor helt smertefri.

Med venlig hilsen
Tandlægerne
Britt Lilja og Per Hansen

Østerbro TandlægeCenter
- med egen implantatklinik 

Hans Knudsens Plads 2,
2100 Kbh. Ø, Tel: 39202320  
www.de5smil.dk 

Også åbent lørdag
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Har du ca. 3 timer en aften hver 14. dag? 

Har du lyst til at være en del af Dansk 

Røde Kors’ frivillige sociale arbejde? Vi 

søger en vært/værtinde til aftener med 

samtalegrupper for børn af indsatte.

Om aktiviteten
Dansk røde kors holder samtalegrupper 

for børn, der har en eller begge forældre i 

fængsel. For børnene kan det være svært 

at fortælle om i skolen, klubben osv., og de 

står ofte meget alene med deres følelser 

og erfaringer. Samtalegrupperne skal 

give børnene et frirum, hvor de kan tale 

om deres oplevelser, sætte ord på deres 

følelser og udveksle erfaringer med andre 

børn i samme situation. Desuden er der 

rum for, at de ikke-indsatte forældre eller 

værger kan mødes og udveksle erfaringer. 

Om dig og dine opgaver
Vi søger en vært eller værtinde, der kan 

sørge for alt det praktiske omkring denne 

aktivitet, bl.a.:

•  tage i mod og sige farvel til deltagere  

og frivillige i samtalegrupperne 

•  lave eller bestille aftensmad efter børne-

nes ønsker

•  sørge for at der er snacks, vand, kaffe  

og the 

•  lettere anretning, oprydning og evt. 

praktiske småopgaver

Det praktiske
Samtalegrupperne holdes en hverdags-

aften hver anden uge kl. 17.00 - 19.00 på 

Østerbro i København. Er du interesseret, 

så kontakt konsulent Mette Kepp Nielsen 

senest d. 28.10. på tlf.: 20 89 48 16 eller på 

mail: mkn@drk.dk. Se evt. www.drk.dk.

Vil du skabe rammerne om en friaften  
for børn af indsatte og deres familier?

d+d+

KLAVERSTEMNING
Kvalitetsstemning efter øret  - den eneste rigtige måde

Stemning af klaverer og flygler i København,
Farum, Værløse, Birkerød.

Mindre reparationer udføres på stedet.
Mere end 30 års erfaring. Jeg stemmer også Rhodes el-pianoer!

CHARLES GADE
eksamineret pianostemmer tlf. 51 71 50 13

Ring og få et tilbud!
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DIALOGMØDE 

 ET NABO-til-NABO NETVÆRK I JERES KVARTER?

Kildevælds-
skolen

Kildevældsparken

Svanemøllen
Station
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Berggreensgade

Landskronagade

Borgervænget

Kom og brug 1 ½  time af din onsdag aften på at være med til at forme 

det nye NABO-til-NABO netværk i dit kvarter. 

Netværket starter op som et forsøg og er for beboere fra Komponistkvarteret 

og kvarteret omkring Kildevældsskolen. Netværket handler både om job og 

uddannelse og om at møde dine naboer i kvarteret. 

På dialogmødet får du information om ideen bag NABO-til-NABO netværket, 

og du får mulighed for at komme med indspark og ideer, så det bliver et  

netværk, du har lyst til at være med i.

DIALOGMØDET 

om NABO-til-NABO netværket afholdes

onsdag den 27. oktober kl. 19.00-20.30   

på Kildevældsskolens lærerværelse

 

Kom og hils på dine naboer og  

genboer fra dit kvarter!

Tilmelding ikke nødvendig. 

Vi håber at se dig! 

NABO-til-
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NABO-til-NABO netværket
Målet med NABO-til-NABO netværket er at komme den ulige adgang til arbejdsmarkedet  

til livs. Netværket skal bringe alles ressourcer i spil, så I styrker jeres forudsætninger for at 

få det arbejdsliv, som I ønsker og samtidig øge jeres netværkskompetencer.

Som navnet antyder er formålet også at forbedre de to områders kendskab til hinanden, da 

de på trods af den fysisk tætte beliggenhed ikke har meget med hinanden at gøre. Ambi-

tionen er derfor også, at I som medlemmer øger jeres kendskab til jeres naboer i kvarteret. 

NABO-til-NABO netværket sigter efter at gå i gang i efteråret 2010.

Hvad kræver det at være med i NABO-til-NABO netværket?

Som deltager skal du stille op til personlige møder mellem dig og en anden deltager fra  

netværket. Her skal du udveksle viden, tilbyde hjælp, formidle kontakter, såvel som få 

arbejds relaterede behov dækket. Det kan fx være, at du har brug for at få en praktikplads, 

eller at du skal have tips og gode råd om en specifik branche.

Hvad får du ud af at være med i NABO-til-NABO netværket?

  Mulighed for at deltage på en workshop, hvor din netværksflade bliver afklaret og 

dine behov og kompetencer afdækket

  Temamøder, hvor fagpersoner sætter spot på vigtige temaer 

  Kendskab til dine naboer i kvarteret omkring Kildevældsskolen og Komponistkvarteret

Er du nysgerrig og vil vide mere om NABO-til-NABO Netværket, 

send en mail til kontakt@peoplepotential.dk

I Danmark besættes 70 % af alle jobs gennem arbejds relaterede 

netværk. En stor del af de etniske minoriteter har ikke det  

samme netværk, som de etniske danskere.   

Derfor er der brug for et konkret initiativ, der giver  

mulighed for at dele kontakter, branchekendskab og  

erfaring – nabo til nabo!  

HVEM STÅR BAG? Østerbro Lokaludvalg, Strandvejskvarterets forening og Kildevældsskolen samt projekt

leder Stine Fehmerling og projektkoordinator Lotte Rømer Grove står bag projektet.



HVEM STÅR BAG? Østerbro Lokaludvalg, Strandvejskvarterets forening og Kildevældsskolen samt projekt leder Stine Fehmerling 
og projektkoordinator Lotte Rømer Grove står bag projektet.


